dorato. 
Archivio detto. 

Rogiti di Sei* Andrea di Jacopo dal Campo notaio pisano. Filza del 14/6. 

Marchus pauli de florenzia (sic) pictor in civitate Pisarum. in 

capella Sancti Martini de Pisis ex certa scientia - promisit domino 

Gabrielli pieri de Maschianis dare sibi domino Gabrielli bine ad 

duos menses proxime uenturos duo quadri gessi Virginis Marie 
altitudinis brachiorum duorum cum tabernaculo lignaminis et pitta 

et aurata cum cornicibus auratis, fiorone aurato et diadema et pa¬ 
ternostri et fogliami et fregis deauratis aviri finis (sic) et capitellis 

et razis, stellis et aliis ornamentis auratis et pictis de azurro de la 
mngna fine prout diete figure requirunt — et interrogatus a supra- 

scripto domino Gabriello, fuit confessus liabuisse prò parte supra- 
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scripti pretii suprascrìptorum duorum quadrorum salmas sex vini 
prò predo librarum decem et octo prò integra summa.-Actum 
pisis in apoteca habitationis suprascripti Marci (l) , presentibus 

Nerio Cosini (2) de Cepperello pissicagno pisis commorante et Goro 
pippi de Tozi legnario pisis commorante - anno MceccLxxvj - die 

xv decembris more pisano. 

o (45 1476, 24 di febraio 

Antonio Squarcialupi da Firenze e Gio. di Sandro da Prato giudi¬ 
cano e attestano della bontà dell' organo fatto da m° Lorenzo (3) 

da Prato per la chiesa cattedrale di Pistoia. 

Archivio detto. 

Rogiti di Ser Francesco Giannotti di Pistoia. Filza dal 1455 al 14 il. 

iji MceccLxxvj a dì 24 di febraio. 
Noi Antonio di Bartliolomeo Squarcialupi da Firenze et Gio- 

uanni di Sandro da prato, organiste, arbitri et stimatori electi, cioè. 

Io Antonio per li Reverendi Canonici et Capitolo della chiesa di 

pistoya , et spectabili Operarij di San Jacopo , di San Zenone di 
detta chiesa, et Sindichi del Ceppo di pistoya; et Io Giouanni per 

la parte di maestro Lorenzo da prato ; hauendo ueduto et diligen¬ 
temente intexo la commissione et facultà a noi data per le sopra- 
diete parti, et con somma diligentia veduto, examinato, toccliato, 

sonato et vdito sonare lorghano nuouamente fabrichato nella chiesa 
Chattedrale di pistoya per lo decto maestro Lorenzo: et similmente 

veduto sonato et vdito lorghano posto nella chiesa di Saneto Lo¬ 
renzo di Pistoya, et considerato diligentemente la scripta et obbli- 

ghatione a che era tenuto il soprascripto maestro Lorenzo; hauendo 
solamente Iddio nanti alli occhi , mediante il nostro giuramento , 

diciamo lapidiamo et arbitriamo el soprascripto maestro Lorenzo ha- 
uere in omnibus et per omnia interamente satisfacto a quanto era 
oblighato per la scripta e conventioni antedicte, perchè Lorghano